
  12                               CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                          

 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 531/QĐ-UBND       Kon Tum, ngày 18  tháng   9   năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách các cơ sở sản xuất công nghiệp có sử dụng nước 

từ nguồn nước phục vụ sản xuất công nghiệp phải trả tiền dịch vụ môi 

trường rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11  năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Theo đề nghị của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh tại Tờ trình số 

06/TTr-QBVPTR ngày 08 tháng 9 năm 2023 (kèm theo hồ sơ). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh sách các cơ sở sản xuất 

công nghiệp có sử dụng nước từ nguồn nước phục vụ sản xuất công nghiệp phải 

trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có danh sách kèm 

theo). 

Điều 2.  Hình thức, mức chi trả và thời gian chi trả 

1. Hình thức chi trả: Chi trả gián tiếp theo hợp đồng ủy thác qua Quỹ Bảo 

vệ và Phát triển rừng tỉnh theo quy định tại khoản 2 Điều 58 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ. 

2. Mức chi trả: Các cơ sở sản xuất công nghiệp có sử dụng nước từ nguồn 

nước phục vụ cho sản xuất công nghiệp phải trả tiền dịch vụ môi trường rừng 



                         CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                           13 
 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy định tại khoản 3 Điều 59 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ. 

 3. Thời gian chi trả: Thực hiện chi trả từ ngày 01 tháng 01 năm 2019 (từ 

ngày Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ 

có hiệu lực thi hành); đối với trường hợp bên sử dụng dịch vụ môi trường rừng 

hoạt động sau ngày 01 tháng 01 năm 2019 thì thời điểm chi trả tiền dịch vụ môi 

trường rừng tính từ ngày có hoạt động sử dụng dịch vụ môi trường rừng theo 

quy định tại khoản 1 Điều 67 Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 

năm 2018 của Chính phủ. 

Điều 3. Giao Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh 

1. Ký kết hợp đồng ủy thác chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng đối với 

các cơ sở sản xuất công nghiệp, có sử dụng nước từ nguồn nước phục vụ cho sản 

xuất công nghiệp, phải trả tiền dịch vụ môi trường rừng tại Điều 1 Quyết định 

này. 

2. Tiếp nhận, quản lý, sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng theo quy định 

tại Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; 

Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh; Các tổ chức có tên tại Điều 1 và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Hữu Tháp 
  

 

 

 

 

 

 



     14                             CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                          
 

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ  SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP CÓ SỬ DỤNG NƯỚC TỪ NGUỒN NƯỚC PHỤC 

VỤ CHO SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KON TUM 

(Kèm theo Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày   18  tháng  9   năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 
  

TT 

Tên chủ cơ sở sản xuất công 

nghiệp có sử dụng nước từ 

nguồn nước phục vụ sản xuất 

công nghiệp 

Địa chỉ 

Tên, vị trí công trình khai thác, sử dụng nước 

Mục đích khai thác, sử 

dụng 
Tên công trình nhà 

máy khai thác, sử 

dụng nước 

Xã/ Thị 

trấn 

Huyện/Thành 

phố 

I Khai thác, sử dụng nước mặt           

1 
Công ty TNHH MTV Cao su 

Chư Mom Ray 

Thôn 7, xã Ia Tơi, 

huyện Ia H’Drai 

Nhà máy chế biến mủ 

cao su Chư Mom Ray 
Xã Ia Tơi Ia H’Drai  Chế biến mủ cao su  

2 
Công ty Cổ phần Đầu tư Phát 

triển Duy Tân 

Thôn 9, xã Ia Tơi, 

huyện Ia H’Drai 

Nhà máy chế biến mủ 

cao su 
Xã Ia Tơi Ia H’Drai  Chế biến mủ cao su  

II Khai thác, sử dụng nước ngầm           

1 Công ty TNHH Hòa Nghĩa 
Thôn 3, xã Hòa Bình, 

thành phố Kon Tum 

Nhà máy sản xuất gốm 

sứ và vật liệu xây dựng 

chất lượng cao 

Phường 

Ngô Mây 
Kon Tum 

Hoạt động sản xuất của dự 

án nhà máy sản xuất gốm 

sứ và vật liệu xây dựng 

chất lượng cao 

Nhà máy sản xuất gạch 

Tuynel  

Xã Hòa 

Bình 
Kon Tum 

Hoạt động sản xuất của 

nhà máy sản xuất gạch 

Tuynel  

2 Công ty TNHH MTV 732 
Xã Đăk Kan, huyện 

Ngọc Hồi 

Nhà máy chế biến mủ 

cao su số 5 

Xã Đăk 

Kan 
Ngọc Hồi 

Khai thác sử dụng phục vụ 

hoạt động của nhà máy chế 

biến mủ cao su số 5 



                         CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                           15 
 

3 Công ty cổ phần Hùng Phát 
Thôn 3, xã Hòa Bình, 

thành phố Kon Tum 

Nhà máy sản xuất gạch 

Tuynel  

Xã Hòa 

Bình 
Kon Tum 

 Hoạt động sản xuất nhà 

máy sản xuất gạch Tuynel  

Cấp nước cho hoạt 

động Nhà máy sản xuất 

gạch Tuynel - Gạch 

không nung Hùng Phát 

cơ sở 2 

Phường 

Ngô Mây 
Kon Tum 

Hoạt động nhà máy sản 

xuất gạch Tuynel - Gạch 

không nung Hùng Phát cơ 

sở 2 

4 
Công ty TNHH Phúc Thịnh Phát 

Kon Tum 

Cụm công nghiệp tiểu 

thủ công nghiệp Thanh 

Trung, phường Ngô 

Mây, thành phố Kon 

Tum 

Nhà máy sản xuất gạch 

không nung và gạch 

Tuynel theo tiêu chuẩn 

Phường 

Ngô Mây 
Kon Tum 

Hoạt động Nhà máy sản 

xuất gạch không nung và 

gạch Tuynel theo tiêu 

chuẩn 


		2023-10-02T17:11:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




